



ז ניסן, תשע"ג

18 מרץ, 2013

עודכן בתאריך: 21.4.2013

עודכן התאריך: 22.7.2013

חוזר לשכה רפואית: 73

חוזר נכות: 1932

אל: רופאי המוסד בתחום נכות כללית.
רופאים מוסמכים בתחום שירותים מיוחדים.
פקידי תביעות שירותים מיוחדים

הנדון: סעיף ניידות בשר"מ למשתמשים בכיסאות גלגלים ממונעים

לאחר בחינת תיקים שהגיעו להתייעצות במשרד הראשי, הוחלט כי יש לקבוע הנחיות אחידות בכל הנוגע למבוטחים המשתמשים בכיסאות ממונעים חשמלית.

מבוטחים אלו ייחשבו כזקוקים לעזרה רבה בניידות ויש לתת להם לפחות 2 נקודות בסעיף זה בבדיקת שר"מ, גם אם הם מסוגלים לבצע העברות מכסא הגלגלים בעצמם.

רופא הסבור כי במקרים מיוחדים יש לחרוג מהקביעה הנ"ל, עליו לפרט את הנימוקים לקביעתו.

לנוחותכם, מצורף דף עזר מעודכן.

חשוב להדגיש כי כדי לקבוע זכאות שונה מזו שנקבעה בעבר, יש להעביר את התיק לרופא מוסמך.
הרופא ישקול האם ניתן לבצע הערכת תלות בלי נוכחות, או שיש לזמן המבוטח לבדיקה מחדש.

תודה רבה לד"ר אולגה חילקביץ ולגב' מאירה שוורץ, על בחינת השינוי ועדכון ההנחיות

ב ב ר כ ה,

לימור לוריא
מנהלת אגף א' גמלאות נכות

ד"ר מריו סקולסקי
המנהל הרפואי

העתק:
ד"ר אולגה חילקביץ, שר"מ משרד ראשי
גב' ירונה שלום, מנהלת אגף א' וועדות
גב' אילת כהן קלוזנר, מנהלת תחום נכויות מיוחדות

דף עזר לרופא בהערכת התלות - 3.2013

רמת תפקוד	ניקוד	ניידות	הלבשה	רחצה	אכילה	הפרשות
עצמאי	0	לא זקוק כלל לעזרת אדם אחר	לא זקוק כלל לעזרת אדם אחר	לא זקוק כלל לעזרת אדם אחר	לא זקוק כלל לעזרת אדם אחר	לא זקוק כלל לעזרת אדם אחר
סיוע קל	1	<p>1. זקוק להשגחה בזמן הניידות.</p> <p>או</p> <p>2. משתמש בכיסא גלגלים בעצמו.</p>	<p>1. זקוק להשגחה ללא עזרה פעילה.</p> <p>או</p> <p>2. זקוק לדרבון קל.</p> <p>3. זקוק לעזרה בנעילת נעלים, גריבת גרביים, כפתור, שריכה מכשירים אורטופדיים.</p>	<p>1. זקוק לסיוע בגילוח, בחפיפה, ברחיצת כפות רגלים.</p> <p>או</p> <p>2. עזרה בהכנת תנאי רחצה כניסה לאמבטיה, הדרכה, דרבון קל.</p>	<p>1. זקוק לעזרה בחימום והגשה, אם לא מזכירים לו, אינו אוכל. זקוק לדרבון קל, זקוק להשגחה בזמן חימום מזון והגשתו.</p>	<p>1. סיוע באחד מאלה: ניידות, הלבשה, ניגוב.</p> <p>או</p> <p>2. בריחות שתן או צואה ועזרה בהחלפה וניקוי.</p> <p>או</p> <p>3. הרטבת לילה קבועה.</p>
עזרה רבה	2	<p>1. *זקוק לעזרת הזולת בהליכה או/ו בקימה.</p> <p>2. ***משתמש בכיסא גלגלים ממונע</p>	<p>עזרה בהלבשת חלק עליון או תחתון.</p> <p>זקוק לדרבון מתמשך</p>	<p>זקוק לעזרה פעילה ברחצת הגוף. סיבון ושטיפה.</p> <p>זקוק לדרבון מתמשך</p>	<p>זקוק לעזרה באכילה או שתיה (באחד מהם).</p> <p>זקוק לדרבון מתמשך</p>	<p>1. עזרה ב- 2 או ב-3 מהמרכיבים הבאים: ניידות, הלבשה ניגוב.</p> <p>או</p> <p>2. אי שליטה על סוגר אחד ותלוי לחלוטין בעזרת הזולת.</p>
תלוי לחלוטין	3	<p>1. רתוק למיטה לא מסוגל לרדת מהמיטה ולעשות צעדים נוספים</p> <p>או</p> <p>2. **רתוק לכסא גלגלים וזקוק לעזרה בהעברה מכסא למיטה, או/ו הסעה.</p>	<p>עזרה בהלבשת חלק עליון ותחתון.</p>	<p>עזרה מלאה ברחצה כולל (פנים + גוף)</p>	<p>עזרה באכילה ובשתיה (בשניהם)</p>	<p>אינו שולט על 2 אינו הסוגרים ותלוי לחלוטין בעזרת הזולת.</p>

*הועבר מסיוע קל- עד 2004 ניתן עבור תיאור תפקיד זה 1 נקודה, החל מ- 2004 ניתן לתת 2 נקודות.

** הועבר מעזרה רבה- עד 2004 ניתן עבור תיאור תפקיד זה 2 נקודות, החל מ- 2004 ניתן לתת 3 נקודות.

*** נוסף במרץ 2013